

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

MOTOR-CENTRUM ApS

Knivej 4, 8586 Ørum Djurs

CVR-nr. 26 57 45 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024.

Gunder Molbech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MOTOR-CENTRUM ApS Knivej 4 8586 Ørum Djurs Telefon: +45 86 38 10 74 CVR-nr.: 26 57 45 01 Stiftet: 15. april 2002 Hjemsted: Norddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 22. regnskabsår
Direktion	Gunder Molbech, Hovedvejen 49, 8586 Ørum Djurs
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Grønland 24 8500 Grenaa
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive automobilforretning, herunder køb og salg af brugte biler samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.576 t.kr. mod 1.898 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -194 t.kr. mod 197 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.576.229	1.898.241
1 Personaleomkostninger	-1.575.588	-1.459.825
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.290	-135.666
Resultat før finansielle poster	-149.649	302.750
Andre finansielle indtægter	4.981	20.213
2 Øvrige finansielle omkostninger	-100.891	-103.399
Resultat før skat	-245.559	219.564
Skat af årets resultat	51.122	-22.428
Årets resultat	-194.437	197.136
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	79.336
Disponeret fra overført resultat	-316.437	0
Disponeret i alt	-194.437	197.136

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.357.546	2.426.757
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.069	73.676
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.405.615</u>	<u>2.500.433</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.405.615</u>	<u>2.500.433</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.825.213</u>	<u>3.817.891</u>
Varebeholdninger i alt	<u>3.825.213</u>	<u>3.817.891</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	459.141	514.858
Tilgodehavende selskabsskat	0	4.000
Andre tilgodehavender	2.000	52.417
Periodeafgrænsningsposter	20.000	39.707
Tilgodehavender i alt	<u>481.141</u>	<u>610.982</u>
Likvide beholdninger	<u>2.245</u>	<u>3.065</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.308.599</u>	<u>4.431.938</u>
Aktiver i alt	<u>6.714.214</u>	<u>6.932.371</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.329.966	3.646.403
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	<u>3.951.966</u>	<u>4.264.203</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	51.122
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>51.122</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	895.552	989.558
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>895.552</u>	<u>989.558</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.390.100	1.150.025
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	167.337	185.603
	Anden gæld	309.259	291.860
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.866.696</u>	<u>1.627.488</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.762.248</u>	<u>2.617.046</u>
	Passiver i alt	<u>6.714.214</u>	<u>6.932.371</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.567.067	114.400	4.181.467
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	79.336	117.800	197.136
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.646.403	117.800	4.264.203
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-316.437	122.000	-194.437
	500.000	3.329.966	122.000	3.951.966

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.433.672	1.333.808
Pensioner	115.330	99.534
Andre omkostninger til social sikring	<u>26.586</u>	<u>26.483</u>
	<u>1.575.588</u>	<u>1.459.825</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>100.891</u>	<u>103.399</u>
	<u>100.891</u>	<u>103.399</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	3.491.812	3.491.812
Overførsler	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.491.812</u>	<u>3.491.812</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.065.055	-995.844
Årets afskrivninger	<u>-69.211</u>	<u>-69.211</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-1.134.266</u>	<u>-1.065.055</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.357.546</u>	<u>2.426.757</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>565.487</u>	<u>565.487</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>565.487</u>	<u>565.487</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-491.811	-464.258
Årets afskrivninger	<u>-25.607</u>	<u>-27.553</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-517.418</u>	<u>-491.811</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>48.069</u>	<u>73.676</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	895.552	989.558
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	<u>895.552</u>	<u>989.558</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>895.552</u>	<u>989.558</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.390 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	459
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 2 t.kr.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti til pengeinstitutter på i alt 500 t.kr.
